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stilling, som jeg tillader mig at'gøre t i l  
den højtærede Minister. 

I Tilslutning til det ærede Medlem for 
Færøerne. (Patursson) vil jeg sige, at _det 
er overordentlig godt; hvad der her bliver 
foreslaaet til 'Ophjælpning af Grønland, 
og der har hidtil sikkert ikke været nogen 
anden Vej at gaa end den, man er gaaet, 
men skal man virkelig gøre Grønlænderne 
den Gavn, som man tilsigter, ; maa det i 
Tiden blive saaledes, .at Grønlænderne faa 
et Organ, som, er 홢 Udtryk for Grønlænder- 

I nes egne Anskuelser,' saa at de kunne 
meddele sig og bibringe os en langt mere 
indgaaende Forstaaelse . af deres' Forhold 
og af den Trang, der kan være hos dem 
paa forskellige Omraader.  ̂

Jeg vir ogsaa s i e  img til den 홢Ud- 
talelse, der faldt fra det ærede Medlem 
for Sorø Amts 1ste Valgkreds (Zähle), om 
at benytte den Omstændighed, at Forstan- 
deren paa Godthaab Seminarium vil be- 
finde sig hernede til Sommer, til at faa en 
indgaaende Konference med, ham om de 
grønlandske Forhold, thi det kan jo ikke 
nægtes, at det er et ret ukendt Territorium, 
vi her skulle bevæge os paa Da vi alle 
af Hjertet ønske at stifte Gavn for Grøn,. 
lænderne med' vor Lovgivning, anser ogsaa 
jeg det för ' saare ønskeligt, at, der kan 
finde en Konference Sted med en Mand, 
som har en saa indgaaende Kendskab til 
Grønlændernes hele Væsen, og derfor 
støtter jeg den Tanke, at der under en 
eller anden Form, hvad der nu kan være 
mest  hensigtsmæssigt og forstandigt, fore- 
gaar en Sammenkomst. mellem 홢 Forstan- 
deren paa - Godthaab Seminarium , paa den 
ene Side og et ' v a g '  som dette , i m g  
nedsætter, paa den'anden Side. En saa- 
dan Sammenkomst, vil sikkert kunne blive 
meget f r ug tb r i ngende . .  

Endnu vil j eg. blot nævne en Ting, 
som jeg glemte før under min Omtale- af 
Provsteembedet, ' nemlig at Lovforslaget 
antyder, at Provsten kan være dels For- 

s tander  for et Seminarium og delsFørste- 
' præst for et Præstegæld deroppe.', Dertil 

vil jeg sige;, a t  hvis " Provsten .virkelig skål 
udføre den 'Gerning fyldestgørende, som, 
tilsigtes, anser, jeg det for- ganske umuligt, 

. at der kan forbindes an det Embede med 
Provstens , Gerning. ' Kommunikationen 
deroppe er saa vanskelig, ; at lian vil faa 
nok at gøre .nele Aaret, hvis han skål 
kunne .føre et nogenlunde effektivt Tilsyn 
med de forskellige Pladser. ,' 
;: Den  JJdgift.,;; som - er: kalküleret ifor 
Gennemførelsen af denne Lov; regner ,jég 
for" ganske forsvindende, sammenlignet 

med den Gæld, jeg synes, vi staa i til 
Grønlænderne, og den : Forpligtelse, vi 
have overfor dem.; Navnlig, naar vi læse 
det meget interessante Brev fra Forstan- 
deren i Godthaab, finde vi nogle mærke- 
lige Tal, som maa forbavse os hernede. 
Naar det saaledes anføres, at der under 
de nuværende Forhold : til hver Elev er 
bevilget 80 Kr. aarligt til Kost og 20 Kr: 
til. Klæder, maa det jo indrømmes, at det 
er' noget, som vi ikke tilnærmelsesvis 
kunde tænke os at gennemføre hernede. 
Jeg synes derfor, at de Fordringer, der 
stilles deroppe fra, ere saa beskedne, at 
vi ; ikke alene med Glæde maa opfylde 
disse Krav, ,m;en at vi ogsaa kunde imøde- 
komme 'Ønsker om forøgede Bevillinger. : 

Formanden: Jeg skal hermed afbryde 
Forhandlingerne for i Dag . .  

Næste Møde holdes i Morgen Onsdag 
K1. 1; og Dagsordenen er d a :  

1) Fortsættelse - af første Behandling af: 
i ' Forslag til Lov om Kirke- og Skolevæsen 

i Grønland.' \ ' 

2) Tfedié Behandling at:  
* Forslag til Lov om Indfødsrets Med- 

delelse. = ; 

3 yFørsté Behandling 홢_ af y  
: Forslag til Lov: om anerkendte ,Årbejds- 

. løshedskasser. : - . ' ; - ' 

4)Første Behandling, at: 홢 ' 
' Forslag til Lov om Arbejdstid. 

5) Eneste Behandling af: 
. Indstillinger angaaende Andragender, der 

haye været henviste til Finansudvalget. 
! ; ; [De Indenrigsministeren og Land- 

, brugsministeren vedkommende Andra- 
gender]. : ; 

.Mødet hævet Kl. 3. 55'. 


